ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Léo Primo

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 03/2025

CA MAPA MUNICIPAL DE MESQUITA EMENTA:
Processor'' 104/2025

Abertura? i Ti *"i i J ■ '7

Requceote:
x F R'AFiOR : F C' PR TM-.'

Ascunto:

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE

* 1 I'L'* (Jlr ' ’’.'A 'if' -if I!*">• ‘ A •' • f MESQUITA AO THIAGO DE OLIVEIRA DA
SILVA.

Art.12 - Fica concedido o título de Cidadão Honorário do
Município de Mesquita ao senhor: Thiago De Oliveira Da

Silva.
Art.2e Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

sua publicação.

Plenário Vereador Flávio Nak

Leonard
VEREAD O PRIMO

n, 17 de Setembro de 2025

EREA

V

INNY

RODRIG

EADOR EL DUARTE

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 ’

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Léo Primo

Thiago é formado em Comunicação Social e Gestão Pública,
possui pós-graduação em Direito Penal e Processual Penal, além
de diversos cursos de gestão realizados pela Secretaria Nacional

de Segurança Pública.

Atuou como Subcoordenador de Trânsito’em São João de Meriti
por dois anos e, posteriormente, ingressou na Guarda Municipal
de Mesquita, onde acumulou experiência em diferentes setores,

como o noturno, ambiental e escolar.

Ao longo de sua trajetória, ocupou três cargos de chefia: Diretor
de Pessoal, Assessor de Correição e, mais recentemente.

Comandante Geral.

Ou seja, Thiago reúne sólida experiência, tendo atuado em
diversas áreas e funções de liderança ao longo de sua carreira,
somando quase sete anos de dedicação como servidor público

do município de Mesquita.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174